第１回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：2020 年 7 月 3 日     19 時 00 分 ～ 21 時 00 分

２ 場 所 ：埼玉県済生会川口総合病院 会議室

３ 出席者 ：永井氏 大出氏 北川氏 小林氏 羽田氏

             巖崎氏 大谷氏 廣瀬氏 笹原氏

４ 欠席者 ：石川氏

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                                  Ｎｏ       １

１：秩父臨床化学セミナーについて

  開催日時 ：2020 年 10 月 17 日（土）14:00〜 2020 年 10 月 18 日（日）11:40

  開催場所 ：宮本の湯（埼玉県秩父郡小鹿野町）

  参加申し込み受付：小林氏

  準備業務    ：北川氏 小林氏 巖崎氏

  研修会内容(案)：

① 精度管理の基本（三木氏）

② 腫瘍マーカーの腫瘍以外での上昇について（シーメンス）

③ 腎機能と薬剤（大日本住友製薬）

④ ナイトセミナー この問い合わせどう対応しますか？仮（北川氏・安田氏）

⑤ 科捜研又は法医学の話

⑥ タイムコースの活用法と事例（日本電子・小林氏）

⑦ 自動分析装置のトラブル事例（永井氏・大出氏・藤本氏・羽田氏）

⑧ ⑤が出来ない時は、Fe 動態と治療

２：9 月の研修会について

   9 月 18 日（金） 大宮ソニックシティ 603 号室

     試薬の検討と学会発表のスゝメ（石川氏、安田様）

３：連絡事項

     9 月 5 日～6 日、日本医学検査学会（幕張メッセ）

   9 月 24 日～26 日、日本医療検査科学会（パシフィコ横浜）

   10 月 30 日 11 月～1 日、日本臨床化学会年次学術集会（御茶ノ水）

次回研究班会議予定： 令和元年 10 月頃 予定 場所：未定

                                              提出日 令和元年  08 月 3 日

                                                    文責：永井 謙一